

**Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O","M","N",
blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocul "O"
a bazei auto a Cancelariei de Stat
din str. Bucuriei, 18/2, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

OFERTA № 2-1-1
Lucrari de reparatia Acoperis

Valoarea de deviz 2 099 726,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж по кровле SA (PE 14)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile S=235+220+490=945.	m2	945,000	26,02 25,92	24 588,90 24 494,40
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Воронки	m2	10,000	26,02 25,92	260,20 259,20
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	7 445,000	24,42 24,12	181 806,90 179 573,40
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. 235+210	m	445,000	5,09 5,04	2 265,05 2 242,80
5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Mycop	t	57,000	18,00 18,00	1 026,00 1 026,00

1	2	3	4	5	6	7
6	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t	57,000	39,96 39,96	2 277,72 2 277,72
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	57,000	64,50 0,00	3 676,50 0,00
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0,300	120,20 13,67	36,06 4,10
		Total Демонтаж по кровле SA (PE 14) Inclusiv salariu				215 937,33 209 877,62
		2. Кровля				
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm p-p M150	m2	7 445,000	38,81 12,60	288 903,23 93 807,00
10	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum (Primer) inclusiv parapetul	m2	7 445,000	16,26 2,52	121 046,18 18 761,40
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (из 2 слоев линокрома)	m2	7 445,000	93,29 24,48	694 581,27 182 253,60
12	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc	145,000	150,46 39,96	21 816,55 5 794,20
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor,	m2	950,000	121,32 28,80	115 257,34 27 360,00

1	2	3	4	5	6	7
		sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Отделка tabla din otet galvanizat				
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	235,000	212,42 10,80	49 918,62 2 538,00
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	210,000	247,33 12,60	51 938,46 2 646,00
16	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm Установка аераторов	buc	128,000	113,96 81,00	14 586,91 10 368,00
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2	1,470	2 705,20 158,39	3 976,65 232,84
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (стeны выхода на кровлю)	m2	25,000	63,96 43,20	1 598,98 1 080,00
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Стен	m2	25,000	29,29 19,80	732,35 495,00
		Total Кровля Inclusiv salariu				1 364 356,54 345 336,04

		Cheltuieli directe	lei	1 580 293,87
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	124 923,07
		Transportarea materialelor	1,00 %	10 077,36
		Total	100,00 +	1 715 294,30
		Cheltuieli de regie	1,00 %	17 152,94

1	2	3	4	5	6	7
		Total	100,00 +			1 732 447,24
		Beneficiu de deviz	1,00 %			17 324,47
		Total	100,00 +			1 749 771,71
		TVA	20,00 %			349 954,33
						2 099 726,04
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				555 213,66

**Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O","M","N",
blocului administrativ si a
grupului sanitar din blocul "O"
a bazei auto a Cancelariei de Stat
din str. Bucuriei, 18/2, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Oferta de resurse № 2-1-1
Lucrari de reparatia Acoperis**

Valoarea de deviz 2 099 726,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	25,000	36,00	900,00
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	0,397	36,00	14,29
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	2 605,750	36,00	93 807,00
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3 704,600	36,00	133 365,60
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	13,750	36,00	495,00
6.	7212030022700	Sudor	h-om	0,279	36,00	10,04
7.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	5 099,900	36,00	183 596,40
8.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,204	36,00	187,34
9.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	63,384	36,00	2 281,82
10.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3 875,838	36,00	139 530,17
11.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	28,500	36,00	1 026,00
		Total manopera				555 213,66

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,002	230,00	0,46
2.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,007	180,00	1,26
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,650	180,00	117,00
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	1,250	1,00	1,25
5.	1714227322100	Cilti de cinepa sort 3	kg	21,750	5,00	108,75
6.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	95,700	0,50	47,85
7.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,049	500,00	24,50
8.	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	6,592	14,00	92,29
9.	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	29,005	21,00	609,11
10.	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	4 690,350	7,50	35 177,62
11.	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	145,000	7,00	1 015,00
12.	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	145,024	7,00	1 015,17
13.	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	14,500	27,00	391,50
14.	2413217300010	Cleme	buc	107,100	43,00	4 605,30
15.	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	5 367,845	19,00	101 989,06
16.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	10,000	22,00	220,00
17.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	1,029	45,00	46,30
18.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	80,808	1,35	109,09
19.	2652102100737	Var hidratat	kg	90,000	3,20	288,00
20.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,500	2,00	3,00
21.	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	58,005	35,00	2 030,17

22.	2664102102018150	Mortar ciment M-150	m3	223,350	870,00	194 314,50
23.	2666122800555	Element de inchidere	buc	48,410	46,00	2 226,86
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	13,235	1,00	13,23
25.	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	65,920	7,00	461,44
26.	26821326004701	Membrane bituminoase - Linocrom TKP+TPP	m2	17 979,675	26,00	467 471,55
27.	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	72,500	21,00	1 522,50
28.	27104036422990g	Tabla din otel galvanizat	kg	5 536,125	15,00	83 041,88
29.	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	52,736	15,00	791,04
30.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	224,910	86,00	19 342,26
31.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	254,153	87,00	22 111,31
32.	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	754,000	15,00	11 310,00
33.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	13,974	15,00	209,61
34.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,470	2 500,00	3 675,00
35.	2873145887450	Cuie de tabla	kg	29,925	19,00	568,58
36.	2873147300863	Agrafe	kg	249,375	17,00	4 239,38
37.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,206	33,00	6,80
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	53,550	107,00	5 729,85
39.	2874115837745	Suruburi	buc	2 420,500	0,20	484,10
40.	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	3,296	0,60	1,98
41.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	77,755	45,00	3 498,97
42.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	48,410	50,00	2 420,50
43.	2875274000502	Cot burlan	buc	107,100	90,00	9 639,00
44.	2875274000503	Cot de capat	buc	53,550	90,00	4 819,50
45.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	53,550	51,00	2 731,05
46.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	48,410	50,00	2 420,50
47.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	338,870	49,00	16 604,63
48.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,412	1,89	0,78
49.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	15,538	12,00	186,45
Total materiale de constructii						1 007 735,93

Utilaje de constructii:

1.	2410520006700	Automacara	h-ut	0,029	350,00	10,15
2.	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	1 489,000	5,00	7 445,00
3.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	24,255	5,00	121,28
4.	2922140006703	Macara fereastr de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	626,595	5,00	3 132,98
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	464,100	5,00	2 320,50
6.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,126	250,00	31,50
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,125	45,00	5,62
8.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	13,350	45,00	600,75
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	14,706	250,00	3 676,50
Total utilaje de constructii						17 344,28

Cheltuieli directe	lei	1 580 293,87
Asigurarea sociala si medicala	22,50 %	124 923,07
Transportarea materialelor	1,00 %	10 077,36
Total	100,00 +	1 715 294,30
Cheltuieli de regie	1,00 %	17 152,94
Total	100,00 +	1 732 447,24
Beneficiu de deviz	1,00 %	17 324,47
Total	100,00 +	1 749 771,71
TVA	20,00 %	349 954,33

Total deviz:

2 099 726,04

**Obiect Reparatia capitala a acoperisului
blocurilor "O", "M", "N", blocului administrativ
si a grupului sanitar din blocul "O" a bazei auto
a Cancelariei de Stat din str. Bucuriei, 18/2,
mun. Chisinau**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Демонтаж по кровле SA (PE 14)				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile S=235+220+490=945.	m2			26,02 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
2	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile Воронки	m2			26,02 25,92
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3600	36,00	12,96
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	36,00	12,96
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	5,00	0,10
3	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2			24,42 24,12
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,4700	36,00	16,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0600	5,00	0,30
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - jgheaburi, burlane, glafuri, sorturi, etc. 235+210	m			5,09 5,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	36,00	3,24
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	5,00	0,05
5	RpCU09C1	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala), pentru fiecare 10 m parcursi peste primii 10 m, se adauga Mycop	t			18,00 18,00
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5000	36,00	18,00
6	TsH92B	Incarcarea in auto gunoi	t			39,96 39,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	36,00	39,96
7	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			64,50 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	250,00	64,50
8	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			120,20 13,67
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3800	36,00	13,67
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0050	230,00	1,53
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4200	250,00	105,00
		2. Кровля				
9	IzF18C	Strat suport de egalizare sau de protectie pentru izolatii, inclusiv scafele aferente, executat cu mortar de ciment gata preparat	m2			38,81 12,60

1	2	3	4	5	6	7
		marca M100-T fara adaos de var, driscuit, pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40 % inclusiv, aplicat in grosime medie de 3 cm p-p M150				
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2664102102018150	Mortar ciment M-150	m3	0,0300	870,00	26,10
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0210	5,00	0,11
10	RpCE01B	Amorsarea suprafetelor, pentru aplicarea izolatiei higrofuge, executata cu suspensie de bitum (Primer) inclusiv parapetul	m2			16,26 2,52
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,0400	36,00	1,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0300	36,00	1,08
	2413317346000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,7000	19,00	13,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	5,00	0,02
11	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem bistrat, pe suprafata orizontale montate pe suport continuu (из 2 слоев линокрома)	m2			93,29 24,48
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,4500	36,00	16,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	36,00	8,28
	26821326004701	Membrane bituminoase - Linocrom ТКР+ТТР	m2	2,3000	26,00	62,79
	2320216201058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	7,50	4,72
	2921140007681	Arzator cu flacara	h-ut	0,2000	5,00	1,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0600	5,00	0,30
12	IzF08A	Hidroizolarea gurilor de scurgere la acoperisuri, executata cu un strat de pinza bitumata sau un strat de tesatura din fibre de sticla bitumata lipita cu mastic de bitum H 80/90, pe gulerul de stut, inclusiv confectionarea gulerului cu stut din tabla de plumb de 2 mm grosime, avind diam. 50-100 mm	buc			150,46 39,96
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,3900	36,00	14,04
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7200	36,00	25,92
	2682132602070	Tesetura fibre sticla bitum. 2f.nis. TSA 2000 100 cm S10126	m2	0,5000	21,00	10,50
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2000	35,00	7,00
	2320322600048	Bitum pt. hidroizolatii tip H 80/90 S 7064	kg	1,0000	7,00	7,00
	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,00034	500,00	0,17
	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	0,6600	0,50	0,33
	2732103666827	Tabla din plumb PB 99,96 2 x 500 S 490	kg	5,2000	15,00	78,00
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0600	15,00	0,90
	2413147300292	Acid sulfuric tip 96 cu min. 92 % acid sulfuric monohidratat	kg	0,1000	27,00	2,70
	1714227322100	Cilti de cinipa sort 3	kg	0,1500	5,00	0,75
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0700	45,00	3,15
13	CE05B	Invelitori din tabla plana zincata sau tabla plana protejata anticoroziv, fixata cu agrafe, executata cu incheeturi duble in ambele sensuri, executate pe suprafete mai mari de 40 mp cu foi din tabla de 0,5 mm grosime, inclusiv executarea doliilor, sorturilor, racordurilor la cosuri etc. Отделка tabla din otet galvanizat	m2			121,32 28,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,7500	36,00	27,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	36,00	1,80
	2710403642299og	Tabla din otel galvanizat	kg	5,5500	15,00	87,41
	2873145887450	Cuie de tabla	kg	0,0300	19,00	0,60
	2873147300863	Agrafe	kg	0,2500	17,00	4,46
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	5,00	0,05
14	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			212,42 10,80
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	36,00	10,80
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	87,00	94,09
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	49,00	70,66
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	46,00	9,48
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,63
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	50,00	10,30
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	50,00	10,30
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	5,00	0,10
15	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			247,33 12,60

1	2	3	4	5	6	7
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	36,00	12,60
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	86,00	92,11
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	90,00	45,90
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	51,00	13,01
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	43,00	21,93
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	107,00	27,29
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	90,00	22,95
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,47
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	5,00	0,07
16	RpCE26A	Dispozitive pentru comunicarea straturilor de difuzie cu atmosfera (deflectoare), la terase si acoperisuri, executate din tabla zincata de 0,5 mm grosime, 300 mm inaltime si un guler de 300 mm diametru si 20-30 mm inaltime, prevazute cu caciula de protectie, inclusiv racordarea hidroizolatiei simple d=50 mm Установка аераторов	buc			113,96 81,00
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	2,0000	36,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	36,00	9,00
	2710403642419	Tabla zincata de 0,5 mm grosime	kg	0,4000	15,00	6,18
	2874125885651	Nit cu cap semiinecat 2 x 6 OL34 S 1257	kg	0,0250	0,60	0,02
	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0400	15,00	0,62
	2682122600593	Pinza bit.cu str.acoperire nisip PA 55 95 cm x 10 cm	m2	0,5000	7,00	3,60
	2320322600103	Bitum de izolatie tip H-68/75	kg	1,1000	7,00	7,93
	2653102100880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,2200	35,00	7,93
	2320166200975	Combustibil lichid usor	kg	0,2200	21,00	4,76
	2320116200535	Benzina extractie tip 80/120	l	0,0500	14,00	0,72
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0150	5,00	0,07
	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0250	45,00	1,13
17	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriiile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (U1)	m2			2 705,20 158,39
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3,5400	36,00	127,44
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	36,00	14,40
	7212030022700	Sudor	h-om	0,1900	36,00	6,83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,2700	36,00	9,72
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	2 500,00	2 500,00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2800	1,89	0,53
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1400	33,00	4,63
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,4000	1,35	1,89
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	180,00	0,86
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7000	45,00	31,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	12,00	0,01
	2410520006700	Automacara	h-ut	0,0200	350,00	6,90
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (стены выхода на кровлю)	m2			63,96 43,20
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	36,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	36,00	7,20
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	1,35	4,25
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,6000	3,20	11,52
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	180,00	4,68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	12,00	0,07
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	5,00	0,01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	45,00	0,22
19	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Стен	m2			29,29 19,80
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	36,00	19,80
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,00	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	1,00	0,05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	12,00	0,02